

Číslo jednací: MCBS/2019/0073849/SYRM

Vyřizuje: Mgr. Monika Syrovátková

Starosta
Dominikánská 97

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený na základě usnesení RMČ Brno-střed č. RMČ/2019/28/14 ze dne 17.06.2019 s ohledem na § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; Statutu města Brna a příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

na akci "**MŠ Brno, Kamenná 21, p.o. – celková rekonstrukce**"

I. Smluvní strany

Objednatel: **Statutární město Brno,**
městská část Brno-střed
se sídlem Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
statutární orgán: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta městské části Brno-střed

k jednání ve věcech organizačních a technických oprávněna:
Mgr. Petra Ondrašíková, vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže
ÚMČ Brno-střed

k jednání ve věcech technických včetně předání a převzetí díla oprávněni:

- Mgr. Petra Ondrašíková, vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže
ÚMČ Brno-střed
- Jiří Mazel, Radomír Marvan, stavební technici OŠSKM ÚMČ Brno-střed, e-mail:
IČ 44992785, DIČ CZ44992785
bankovní spojení:

č. účtu:

nezapsáno v obchodním rejstříku
dále jen „objednatel“

Zhotovitel: **KALÁB – stavební firma, s.r.o.**
se sídlem: Vídeňská 15, 639 00 Brno
statutární orgán: Sebastian Peter Wagner
IČ: 49436589, DIČ: CZ 49436589
bankovní spojení:

č. účtu:

zastoupený ve věcech technických: Ing. Libor Just
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 12020
dále jen „zhotovitel“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Smluvní strany uzavřely dne 19.09.2018 smlouvu o dílo na akci "MŠ Brno, Kamená 21, p.o. – celková rekonstrukce" – č.j. MCBS/2018/0135367/SYRM (dále jen „smlouva o dílo“).

III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo uvedené v čl. II. tohoto dodatku takto:

1. v článku 6. odst. 1. předmětné smlouvy o dílo se původní text ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Cena díla (po zohlednění změnových listů č. 1-4, které tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo)

cena bez DPH	28.060.639,09 Kč
DPH	5.892.734,21 Kč
cena celkem vč. DPH	33.953.373,30 Kč

IV.

- (1) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nadále v platnosti a nemění se.
- (2) Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dvě zhotovitel.
- (3) Smluvní strany si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě a na důkaz svobodné a vážně projevené vůle níže připojují svoje podpisy.
- (4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi účastníky této smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s platnou právní úpravou.

V.

Doložka uveřejnění, informační doložka

- (1) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně smlouvy, bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.
- (2) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek, bude zveřejněn na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

VI.

Doložka schválení

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na 28. schůzi RMČ Brno-střed dne 17.06.2019, č. usnesení RMČ/2019/28/14.

Příloha:

- Změnové listy č. 1 - 4

V Brně dne 02-08-2019

V Brně

objednatel



zhotovitel

KALÁB - stavební

Křížíkova 2

602 00

IČ: 252 200 200

②

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

Změnový list

č. 01

Navrh změny	
Předmět změny	Vícepráce vzniklé špatným stavem zdiva
Změnu navrhuje	Objednatel
Odkaz na jiné dokumenty	Stanovisko statika
Přílohy ke změnovému listu	Položkový rozpočet
Popis a zdůvodnění změny	<p>Po osekání omítek byl zjištěn havarijních stav částí nosného cihelného zdiva. Po prohlídce zdiva statikem byl určen rozsah oprav zdiva, které spočívalo v postupném vybourání nesoudržného zdiva a provedením nových vyzdívek. Na základě požadavku objednatele byly provedeny tyto vícepráce:</p> <p>Pozice 1 : vybourání nesoudržného zdiva + znovu vyzdění ve středové zdi Pozice 2: zadržování středové nosné zdi na plnou šíři z důvodu zajištění statické stability poškozené stěny Pozice 3: vybourání nestabilního pilíře + vyzdění nového pilíře Pozice 4: vybourání nestabilního pilíře+ vyzdění nového pilíře Pozice 5: vybourání neprovázaného dvojitého a nestabilního zdiva ve výklenku + znovu zadržování s provázáním. Pozice 6: zadržování otvoru dveří ve zdi na plnou šíři z důvodu zajištění statické stability poškozené stěny Pozice 7: přezdívaní nestabilního pilíře Pozice 8: rozebrání nesoudržného zdiva + vyzdívaní a usazení překladu 1.np Pozice 9: vybourání nesoudržného zdiva + zadržování 2.np Pozice 10: vybourání nesoudržného zdiva + nové zadržování Pozice 11: odbourání nestabilního zdiva + zadržování nad západním překladem středové zdi 2.np</p>

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

Vliv na termín a cenu	
Vliv na harmonogram prací:	ANO/NE
Vliv na datum dok. a před. díla:	ANO/NE
Vliv na cenu	ANO/NE
Navrhovaná hodnota celkového ZVÝŠENÍ/SNÍŽENÍ ceny:	183 477,11 Kč

Předání a převzetí zmluvního listu	
Předal: Ing. Libor Just	Převzal: Jiří Mazel
Dne: 21.1.2019	Dne: 21.1.2019
Podpis: _____	Podpis: _____

SOUHLAS/KOMENTÁŘ TECHNICKÉHO DOZORU: Ing. Pavel Zobač	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum: _____	Podpis odpovědné osoby

SOUHLAS/KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: Jiří Mazel	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum: _____	Podpis odpovědné osoby

Odsouhlasená cena	183 477,11 Kč
--------------------------	----------------------

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP - období do 31.12.2018
O:	01	01
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	21962032240	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu, cementovou, objemu do 1 m3 Pozice 1: 2,08*0,99*0,5 pozice 3: 2,66*0,73*0,5 pozice 4: 2,66*0,68*0,5 pozice 5: 3,5*1,5*0,5 pozice 7: 2,66*0,475*0,5 pozice 8: š1,95*v0,95*h0,5 nad překladem pozice 9: 2,2*0,73*0,3 pozice 11: 0,55*5,8*0,5	m3	9,16470	1 860,00	17 046,34
				1,03		
				0,97		
				0,90		
				2,63		
				0,63		
				0,93		
				0,48		
				1,60		
30	310238411	Zazdívká otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na maltu cementovou Pozice 1: 2,08*0,99*0,5 pozice 2: 2,17*1,575*0,5 pozice 3: 2,66*0,73*0,5 pozice 4: 2,66*0,68*0,5 pozice 5: 3,5*1,5*0,5 pozice 6: 2,52*0,995*0,385 pozice 7: 2,66*0,475*0,5 pozice 8: š1,95*v0,95*h0,5 nad překladem pozice 9: 2,2*0,73*0,3 pozice 11: 0,55*5,8*0,5	m3	11,83892	4 580,00	54 222,27
				1,03		
				1,71		
				0,97		
				0,90		
				2,63		
				0,97		
				0,63		
				0,93		
				0,48		
				1,60		
		Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou rozpinavou pozice 1: 0,5*0,99 pozice 2: =0,54*1,4 pozice 4: =0,68*0,5 pozice 5:	m2	5,84308	2 432,56	14 213,63
				0,50		
				0,76		
				0,34		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP - období do 31.12.2018
O:	01	01
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		=1,5*0,5 pozice 6: =0,995*0,385 pozice 9: =0,73*0,3 pozice 11: 5,8*0,5		0,75 0,38 0,22 2,90		
13	973031346	Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes, plochy, do 0.25 m2. hl. do 450 mm Počítáno 2ks na 1bm Pozice 1: pozice 2: pozice 3: pozice 4: pozice 5: pozice 6: pozice 7: pozice 9: pozice 11:	kus	65,00000 8,00 8,00 6,00 6,00 14,00 10,00 5,00 6,00 2,00	412,50	26 812,50
	100001500	Dočištění stěny Pozice 1: 2,08*0,5*2+0,8*0,5*2 pozice 2: 2,17*0,5*2+1,45*0,5*2 pozice 3: 2,66*0,5+0,63*0,5 pozice 4: 2,66*0,5*2+0,58*0,5*2 pozice 5: 3,55*0,5*2+1,3*0,5*2 pozice 6: 2,52*0,385*2+0,88*0,385*2 pozice 7: 2,66*0,5+0,4*0,5 pozice 8: 0,95*0,5*2 pozice 9: 2,2*0,3+0,73*0,3 pozice 11: 0,55*0,5*2+5,8*0,5	m2	25,51200 2,88 3,62 1,65 3,24 4,85 2,62 1,53 0,95 0,88 3,30	190,00	4 847,28
	9790220 12	Očištění cihel plných pozice 5: 3,5*1,5*0,5	m3	2,62500 2,63	2 790,00	7 323,75
21	9970131 51	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace, pro budov a halv vškv do 6 m Pozice 1: 2,08*0,99*0,5*1,9	t	12,26868 1,96	120,00	1 472,24

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP - období do 31.12.2018
O:	01	01
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pozice 3: 2,66*0,73*0,5*1,9		1,84		
		pozice 4: 2,66*0,68*0,5*1,9		1,72		
		pozice 7: 2,66*0,475*0,5*1,9		1,20		
		pozice 8: 1,95*0,95*0,5*1,9		1,76		
		pozice 9: 2,2*0,73*0,3*1,9		0,92		
		pozice 11: 0,55*5,8*0,5*1,9		2,87		
22	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	12,26868	220,00	2 699,11
23	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	12,26868	10,00	122,69
24	9970138X1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	12,26868	310,00	3 803,29
116	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí, monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým náštřem kromě vzdívaného	t	17,09202	372,00	6 358,23
		pozice 1: 2,08*0,99*0,5*1,9		1,95624		
		pozice 2: 2,17*0,5*1,45*1,9		2,989175		
		pozice 3: 2,66*0,73*0,5*1,9		1,84471		
		pozice 4: 2,66*0,68*0,5*1,9		1,71836		
		pozice 6: =2,52*0,995*0,385*1,9		1,8341631		
		pozice 7: 2,66*0,475*0,5*1,9		1,200325		
		pozice 8: 1,95*0,95*0,5*1,9		1,759875		
		pozice 9: 2,2*0,73*0,3*1,9		0,91542		
		pozice 11: 0,55*5,8*0,5*1,9		2,87375		
40	317944321	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12	t	0,05328	45 000,00	2 397,60
		pozice 8: 3*1,6*11,1/1000		0,05328		
42	3172344-10	Vyzdívká mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou	m3	0,08000	5 505,00	440,40
		pozice 8: 1,6*0,5*0,1		0,08		
	9750431 21	Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 1000 kg/m	m	184,60000	567,00	104 668,20

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP - období do 31.12.2018
O:	01	01
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		1.PP: 7+7		14		
		1.NP 7+7		14		
		10,4+10,2		20,6		
		10+10		20		
		10+10		20		
		Velké překlady 1.NP 7,5+7,5		15		
		8,5+8,5		17		
		Velké překlady 1.NP 2*(7,5+7,5)		30		
		2*(8,5+8,5)		34		
		Pronájem stojek	ks*den	6 256,00000	2,70	16 891,20
		Pronájem hlav	ks*den	2 330,00000	0,90	2 097,00
		Pronájem nosníku	ks*den	328,00000	1,75	574,00
171	998762102	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní, vzdálenost do 50 m v objektech výškv přes 6 do 12 m 184,6*30 kg	t	5,53800	1 352,00	7 487,38
				5,538		
41	OST000X04	Neočekávané náklady vzniklé při bourání, nebo demontáži stávajících konstrukcí (související s, demontáží stávajících prvků a konstrukcí, bourání skladeb původních konstrukcí a prvků, zjištění	hod	200,00000	-450,00	-90 000,00
					Celkem	183 477,10

SOI

Čer

Změnový list č. 02

Navrh změny	
Předmět změny	Vícepráce vzniklé špatným stavem zdiva
Změnu navrhuje	Objednatel
Odkaz na jiné dokumenty	Stanovisko statika
Přílohy ke změnovému listu	Položkový rozpočet
Popis a zdůvodnění změny	<p>Po osekání omítek byl zjištěn havarijních stav částí nosného cihelného zdiva. Po prohlídce zdiva statikem byl určen rozsah oprav zdiva, které spočívalo v postupném vybourání nesoudržného zdiva a provedení nových vyzdívek. Na základě požadavku objednatele byly provedeny tyto práce:</p> <p>Pozice 10: vybourání nesoudržného zdiva + nové zazdění Pozice 12: vybourání a zazdívání rohu na pavlač v 2.np Pozice 13: vybourání nesoudržného zdiva nad východním překladem středové zdi + zazdění 2.np Pozice 14: vybourání nesoudržného zdiva + zazdívání dveří na wc 1.np Pozice 15: vybourání + usazení překladu nad původní dveře pro okno 2.np Pozice 16: vybourání + vyzdění niky 2.np Pozice 17: odbourání nesoudržného zdiva + znovu vyzdění + usazení překladu nad okno 2.np Pozice 18: oprava zdiva pro uložení nového překladu Pozice 19: oprava zdiva pro uložení nového překladu a nový překlad Pozice 20: oprava zdiva pro uložení nového překladu a nový překlad Pozice 21: oprava zdiva pro uložení nového překladu Pozice 22: oprava zdiva pro ostění dveří, přezdění Pozice 23: oprava zdiva po komínovém tělesu Pozice 25: oprava zdiva pro uložení nového překladu a nový překlad Pozice 26: oprava ostění dveří, přezdění</p>

Stavba: MŠ Brno, kamenná 21, p.o.,
celková rekonstrukce

KALÁB®

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

Vliv na termín a cenu	
Vliv na harmonogram prací:	ANO/NE
Vliv na datum dok. a před. díla:	ANO/NE
Vliv na cenu	ANO/NE
Navrhovaná hodnota celkového ZVÝŠENÍ/SNÍŽENÍ ceny:	307 982,82 Kč

Předání a převzetí zmenovného listu	
Předal: Ing. Libor Il. Dne: 5.2.2019 Podpis: _____	Převzal: Jiří Mazel Dne: 5.2.2019 Podpis: _____

SOUHLAS/KOMENTÁŘ TECHNICKÉHO DOZORU: Ing. Pavel Zobac	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum: _____	Podpis odpovědné osoby _____
SOUHLAS/KOMENTÁŘ ZASTUPCE OBJEDNATELE: Jiří Mazel	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum: _____	Podpis odpovědné osoby _____
Odsouhlasená cena	307 982,82 Kč

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 01/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	2	962032240	m3	13,09763	1 860,00	24 361,60
		Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárníc z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu, cementovou, objemu do 1 m3				
		Pozice 10: (0,9*0,49*2,41)+(0,25*0,5*2,41)+(0,86*0,15*2,41)+(0,3*0,5*2,41)		2,03645		
		pozice 12: (0,655*0,3*3,5)*2		1,3755		
		pozice 13: 5,335*0,49*0,48		1,254792		
		pozice 14: (1,75*2,41*0,3)+(0,3*0,3*2,41)+(1,75*0,2*0,6)		1,69215		
		pozice 15: (1,97*0,655*0,89)		1,1484115		
		pozice 16: (1,15*0,17*2,33)+(0,4*0,48*2,68)		0,970075		
		pozice 17: (1,1*0,24*0,46)+(1,2*0,32*0,46)		0,29808		
		pozice 18: 0,3*2,52*0,275		0,2079		
		pozice 19: (0,48*0,15*2,21)+(0,55*0,35*2,21)		0,584545		
		pozice 20: (0,54*2,22*0,5)+(0,13*2,22*0,15)		0,64269		
		pozice 21: 0,45*0,235*2,52		0,26649		
		pozice 22: (0,8*0,5*2,15)+(0,1*0,15*2,15)+(0,5*0,5*0,15)+(2*0,36*0,5)		1,28975		
		pozice 23: 0,66*2,6*0,3		0,5148		
		pozice 25: 2*0,3*0,5		0,3		
		pozice 26: (0,45*0,5*2,15)+(0,15*0,1*2,15)		0,516		
	30	310238411	m3	13,81373	4 580,00	63 266,90
		Zazdívká otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na maltu cementovou				
		Pozice 10: (0,5*1,95*2,41)+0,86*0,15*2,41+(0,3*0,5*2,41)		3,02214		
		pozice 12: (0,655*0,3*3,5)*2		1,3755		
		pozice 13: 5,335*0,49*0,48		1,254792		
		pozice 14: (celkem-pd) = vcp =(1,66*2,68*0,3)-(0,7*2*0,3)		0,91464		
		pozice 15: (1,97*0,655*0,52)		0,670982		
		pozice 16: 1,08*0,15*2,5		0,405		
		pozice 17: (1,7*0,54*0,46)+(0,7*0,63*0,46)		0,62514		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 01/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pozice 18: (0,3*2,52*0,65)-(0,1*2,52*0,375) pozice 19: (0,48*0,15*2,21)+(0,55*0,35*2,21) pozice 20: (0,54*2,22*0,5)+(0,13*2,22*0,15) pozice 21: (0,45*2,52*0,65)-(0,15*2,52*0,375) pozice 22: (0,8*0,5*2,15)+(0,1*0,15*2,15)+(0,5*0,5*0,15)+(2*0,36*0,5)) pozice 23: 0,66*2,6*0,3 pozice zídka u souseda (3,9*0,41*0,37)+(0,75*0,75*0,41)+(0,75*0,37*0,3) pozice 25: 2*0,1*0,5 pozice 26: (0,45*0,5*2,15)+(0,15*0,1*2,15)		0,3969 0,584545 0,64269 0,59535 1,28975 0,5148 0,905505 0,1 0,516	2 432,56	24 454,53
		Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou rozplínavou	m2	10,05300	2 432,56	24 454,53
		Pozice 10: (1,95*0,5)+(0,86*0,15)+(0,3*0,5) pozice 12: (0,655*0,3)*2 pozice 13: 5,335*0,49 pozice 14: 1,66*0,3 pozice 15: 1,97*0,655 pozice 16: 1,08*0,15 pozice 17: (1,7*0,46)+(0,7*0,46) pozice 18: pozice 19: pozice 20: (0,54*0,5)+(0,13*0,15) pozice 21: pozice 22: (0,5*0,5)+(2*0,5) pozice 23: 0,66*0,3 pozice 25: 2*0,5		1,25400 0,39300 2,61415 0,49800 1,29035 0,16200 1,10400 0,28950 1,25000 0,19800 1,00000	412,50	33 206,25
13	973031346	Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes, plochy, do 0.25 m2. hl. do 450 mm	kus	80,50000	412,50	33 206,25

SOD

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 01/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		Počítáno 2ks na 1bm		5,00000		
		Pozice 10:		14,00000		
		pozice 12:		2,00000		
		pozice 13:		5,00000		
		pozice 14:		2,00000		
		pozice 15:		10,00000		
		pozice 16:		5,00000		
		pozice 17:		5,00000		
		pozice 18:		4,50000		
		pozice 19:		4,50000		
		pozice 20:		5,00000		
		pozice 21:		4,00000		
		pozice 22:		10,50000		
		pozice 23:		4,00000		
		pozice 26:				
	100001500	Dočištění stěny	m2	30,60880	190,00	5 815,67
		Pozice 10:		3,23100		
		$(1,95*0,5*2)+(0,86*0,15*2)+(0,3*0,5*2)+(0,3*2,41)$				
		pozice 12:		4,12850		
		$(0,655*3,5)+(0,655*0,3*2)+(0,3*0,655*2)+(0,3*3,5)$				
		pozice 13:		3,08455		
		$(5,335*0,49)+(0,48*0,49*2)$				
		pozice 14:		1,80000		
		$(2,68*0,3)+(1,66*0,3*2)$				
		pozice 15:		1,97155		
		$(0,655*0,52*2)+(1,97*0,655)$				
		pozice 16:		1,07400		
		$(1,08*0,15*2)+(2,5*0,15*2)$				
		pozice 17:		2,20800		
		$(1,7*0,46*2)+(0,7*0,46*2)$				
		pozice 18:		0,95100		
		$(0,3*2,52)+(0,65*0,3)$				
		pozice 19:		1,36950		
		$(0,48*0,15)+(0,55*0,35)+(2,21*0,5)$				
		pozice 20:		1,39950		
		$(0,54*0,50)+(0,13*0,15)+(0,5*2,22)$				
		pozice 21:		1,93050		
		$(0,45*0,65)+(0,65*2,52)$				
		pozice 22:		1,49000		
		$(0,8*0,5)+(0,1*0,15)+(0,5*2,15)$				
		pozice 23:		1,17600		
		$(0,66*0,3*2)+(2,6*0,3)$				
		pozice zídka u souseda:		2,17970		
		$(3,9*0,37)+(0,37*0,41)+(0,75*0,41)+(0,75*0,37)$				
		pozice 25:		1,30000		
		$(2*0,5)+(0,3*0,5*2)$				
		pozice 26:		1,31500		
		$(0,45*0,5)+(0,15*0,1)+(0,5*2,15)$				
	979022012	Očištění cihel plných	m3	2,51306	2 790,00	7 011,42
		Pozice 10:				

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 01/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pozice 21: 0,45*0,275*2,52*1,9		0,59252		
		pozice 22: (0,8*0,5*2,15*1,9)+(0,1*0,15*2,15*1,9)+(0,5*0,5*0,15*1,9)		1,76653		
		pozice 23 0,66*2,6*0,3*1,9		0,97812		
		pozice 25: 2*0,3*0,5*1,9		0,57000		
		pozice 26: (0,45*0,5*1,9)+(0,15*0,1*1,9)+(0,5*2,15*1,9)		2,49850		
22	997013501	Odvoz suť a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	24,49906	220,00	5 389,79
23	997013509	Odvoz suť a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	24,49906	10,00	244,99
24	9970138X1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	24,49906	310,00	7 594,71
116	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou vislou konstrukcí, monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vzdušného Pozice 10: (0,5*1,95*2,41*1,9)+(0,86*0,15*2,41*1,9)+(0,3*0,5*2,41*1,9)	t	5,742066		
		pozice 12: 0,3*0,655*3,5*1,9	t	1,306725		
		pozice 13: 5,335*0,49*0,48*1,9	t	2,3841048		
		pozice 14:				
		pozice 15: 1,97*0,655*0,52*1,9	t	1,2748658		
		pozice 16:	t			
		pozice 17: (1,7*0,54*0,46*1,9)+(0,7*0,63*0,46*1,9)	t	1,187766		
		pozice 18: (0,3*2,52*0,65*1,9)-(0,1*2,52*0,375*1,9)	t	0,75411		
		pozice 19: (0,48*0,15*2,21*1,9)+(0,55*0,35*2,21*1,9)	t	1,1106355		
		pozice 20: (0,54*2,22*0,5*1,9)+(0,13*2,22*0,15*1,9)	t	1,221111		
		pozice 21: (0,45*2,52*0,65)-(0,15*2,52*0,375)	t	0,59535		
		pozice 22: (0,8*0,5*2,15*1,9)+(0,1*0,15*2,15*1,9)+(0,5*0,5*0,15*1,9)	t	1,766525		
		pozice 23:	t			
		pozice 26: (0,45*0,5*1,9)+(0,15*0,1*1,9)+(0,5*2,15*1,9)	t	2,4985		
40	317944321	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 pozice 15:	t	0,21213	45 000,00	9 545,85

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 01/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		4*1,8*11,1/1000		0,07992		
		pozice 17:				
		3*1,3*11,1/1000		0,04329		
		pozice 25:				
		4*1,8*11,1/1000		0,07992		
		pozice 16:				
		2*1,5*3/1000		0,009		
42	317234410	Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou	m3	0,26680	5 505,00	1 468,73
		pozice 15:				
		1,8*0,65*0,1	m3	0,117		
		pozice 17:				
		1,3*0,46*0,1	m3	0,0598		
		pozice 25:				
		1,8*0,5*0,1	m3	0,09		
	975043121	Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 1000 kg/m	m	100,00000	567,00	56 700,00
		Chodba 1.NP:				
		5		5		
		Chodba 2.NP:				
		5		5		
		Překlad okno schodiště 1.NP				
		2,5		2,5		
		Překlad okno schodiště 2.NP				
		2,5		2,5		
		2.NP nika				
		5+5		10		
		2.NP okna do dvora				
		5		5		
		1.NP okna do ulice				
		5		5		
		5		5		
		2.NP okna do ulice				
		2*5		10		
		2*5		10		
		Okenní překlad místo dveří 2.NP do dvora				
		1,5		1,5		
		Velké překlady 1.NP:				
		5		5		
		5		5		
		Velké překlady 2.NP:				
		2*5+3		13		
		2*5+3		13		
		1.NP odbourání výklenku				
		2,5		2,5		
		Pronájem stojek	ks*den	5 638,00000	2,70	15 222,60
		Pronájem hlav	ks*den	1 945,00000	0,90	1 750,50
		Pronájem nosníku	ks*den	248,00000	1,75	434,00
171	998762102	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní, vzdálenost do 50 m v objektech výškv přes 6 do 12 m 100*30/1000	t	3,00000	1 352,00	4 056,00
				3		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 01/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		zídka u souseda: + kari sít 3,9*0,37m + potěr 3,9*0,37*0,03m				4 000,00
Bourání SDK podhledu						
1	963016111	DMTZ podhledu SDK, kovová kce., 1xoplášť.12,5 mm	m2	211,90000	128,50	27 229,15
2	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	2,05060	220,00	451,13
3	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně za každý další i zanočatů 1 km přes 1 km 2,0506*5	t	10,25300	10,00	102,53
4	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace, pro budovy a halv výšky do 6 m	t	2,50678	120,00	300,81
5	979011111	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	2,50678	322,50	808,44
6	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	2,50678	201,00	503,86
7	979990110	Poplatek za skládku sutí - sádkartónové desky	t	2,50678	1 235,00	3 095,87
					Celkem	317 962,82

Změnový list

č. 03

Navrh změny	
Předmět změny	Vícepráce vzniklé špatných stavem zdiva
Změnu navrhuje	Objednatel
Odkaz na jiné dokumenty	Stanovisko statika
Přílohy ke změnovému listu	Položkový rozpočet
Popis + zdůvodnění změny	<p>Po osekání omítek byl zjištěn havarijních stav částí nosného cihelného zdiva. Po prohlídce zdiva statikem byl určen rozsah oprav zdiva, které spočívalo ve výměně klenebných překladů za překlady z ocelových nosníků, dále pak v postupném vybourání nesoudržného zdiva a provedením nových vyzdívek. Na základě požadavku objednatele byly provedeny tyto práce:</p> <p>Pozice 24: vybourání neprovázaného dvojitého a nestabilního zdiva ve výklenku + znovu zazdění s provázáním.</p> <p>Pozice 27: nesoudržnost pilířku - oprava, vyzdění příčky na 300 mm z důvodu nestability stěny v 2np</p> <p>Pozice 28: vybourání nestabilního zdiva + zazdění nad překladem</p> <p>Pozice 29: vybourání nestabilního zdiva + vyzdění dveří (původní stav nesouhlasil s PD), nový překlad</p> <p>Pozice 30 : oprava pilířků + vybourání nestabilního zdiva + zazdění nad překladem</p> <p>Pozice 31: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem</p> <p>Pozice 32: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění, nový překlad</p> <p>Pozice 33: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem</p> <p>Pozice 34: oprava pilířků + vybourání nestabilního zdiva + zazdění nad překladem</p> <p>Pozice 35: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem, nový překlad</p> <p>Pozice 36: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění</p> <p>Pozice 37: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění</p> <p>Pozice 38: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění, nový překlad</p> <p>Pozice 39: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + uložení překladu + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění, nový překlad</p>

Stavba: MŠ Brno, kamenná 21, p.o.,
celková rekonstrukce

KALÁB[®]

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

	<p>Pozice 41: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + vyzdění parapetu, nový překlad Pozice 42: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem, nový překlad Pozice 43: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 44: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 45: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 46: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + přizdění ostění, nový překlad Pozice 47: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění, nový překlad Pozice 49: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění, nový překlad Pozice 50: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 51: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění, nový překlad Pozice 52: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 53: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 54: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem Pozice 55: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění Pozice 56: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění Pozice 57: vybourání nestabilního zdiva nad překladem + nové vyzdění nad překladem + oprava ostění</p>
--	---

Vliv na termín a cenu	
Vliv na harmonogram prací:	ANO/NE
Vliv na datum dok. a před. díla:	ANO/NE
Vliv na cenu	ANO/NE
Navrhovaná hodnota celkového ZVÝŠENÍ/SNÍŽENÍ ceny:	582 429,78 Kč

stavba: MŠ Brno, kamenná 21, p.o.,
celková rekonstrukce

KALÁB

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

Předání a převzetí zmenového listu	
Předal: Ing. Libor Just	Převzal: Jiří Mazel
Dne: 4.3.2019	Dne: 4.3.2019
Podpis:	Podpis:

SOUHLAS/KOMENTÁŘ TECHNICKÉHO DOZORU: Ing. Pavel Zobac	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum:	Podpis odpovědné osoby

SOUHLAS/KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: Jiří Mazel	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum:	Podpis odpovědné osoby

Odsouhlasená cena	582 429,78 Kč
-------------------	----------------------

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
2	962032240	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tváric z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu, cementovou, objemu do 1 m ³ Pozice 24: 3,5*1,5*0,5 pozice 27: 2,3*0,5*0,6 pozice 28: 4,63*0,72*0,65 pozice 29: (2xl) (1,9*1,15*0,3)+(0,73*2,39*0,3)+(0,5*2,39*0,3) pozice 30: (0,46*2,61*0,65)-(0,1*2,61*0,375)+(0,42*2,61*0,65)- (0,15*2,61*0,375) pozice 31: 1,9*0,85*0,65 pozice 32: (4xl) +o (1,95*0,82*0,65)+(0,3*0,3*2,65*2) pozice 33: 2,18*0,4*0,85 pozice 34: 4,24*0,72*0,65 pozice 35: (5xl) 1,8*0,52*0,85 pozice 36: +o (1,92*0,4*0,65)+(0,2*0,15*2,5*2) pozice 37: +o (2,15*0,72*0,65)+(0,3*0,3*2,62*2) pozice 38: (4xl) +o (2,25*0,76*0,65)+(0,3*0,3*2,62*2) pozice 39: (2xl překlad chodba) (2,7*0,54*0,3) pozice 40: (stěna chodba) (6*3,55*0,385)-(1,2*2*0,385)+(6*3,8*0,385)-(1,2*2*0,385) pozice 41: (3xl) (2,13*0,6*0,5)+(1,46*1*0,5) pozice 42: (5xl) (2,23*0,6*0,85) pozice 43: 1,8*0,56*0,85 pozice 44: 1,8*0,56*0,85 pozice 45: (1,95*0,64*0,85)+(0,35*0,48*0,85) pozice 46: (4xU) (0,33*1,25*0,8)+(0,34*2,39*0,8*2) pozice 47: (4xl) +o (1,97*0,4*0,46)+(0,15*0,08*2,79*2) pozice 48: stěna pozice 49: (4xl) +o	m ³	47,51374	1 860,00	88 375,56

SOD

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		(1,85*0,36*0,46)+(0,3*0,15*2,79*2)		0,55746		
		pozice 50: 1,9*0,57*0,85		0,92055		
		pozice 51: (4xl) +o (1,9*0,28*0,46)+(0,15*0,3*2,79*2)		0,49582		
		pozice 52: 2*0,56*0,85		0,952		
		pozice 53: 1,9*0,32*0,65		0,3952		
		pozice 54: 1,94*0,34*0,65		0,42874		
		pozice 55: +o (1,93*0,33*0,65)+(0,3*0,3*2,62*2)		0,885585		
		pozice 56: +o (0,77*1,67*0,65)+(1,7*0,21*0,65)		1,189435		
		pozice 57: +o (2,05*0,22*0,65)+(0,35*0,2*2*2)		0,57315		
30	310238411	Zazdívkva otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na maltu cementovou Pozice 24: 3,5*1,5*0,5	m3	31,90791	4 580,00	146 138,22
		pozice 27: (zazděno na 30cm místo 15cm =15cm vcp) (2,3*0,5*0,6)+(2,3*0,15*1,3)		2,625		
		pozice 28: 4,63*0,72*0,65		1,1385		
		pozice 29: (2xl) (1,9*1,15*0,3)+(0,73*2,39*0,3)+(0,5*2,39*0,3)		2,16684		
		pozice 30: (0,46*2,61*0,65)-(0,1*2,61*0,375)+(0,42*2,61*0,65)- (0,15*2,61*0,375)		1,53741		
		pozice 31: 1,9*0,85*0,65		1,2482325		
		pozice 32: (4xl) +o (1,95*0,82*0,65)+(0,3*0,3*2,65*2)		1,04975		
		pozice 33: 2,18*0,4*0,85		1,51635		
		pozice 34: 4,24*0,72*0,65		0,7412		
		pozice 35: (5xl) 1,8*0,4*0,85		1,98432		
		pozice 36: +o (1,92*0,4*0,65)+(0,2*0,15*2,5*2)		0,612		
		pozice 37: +o (2,15*0,72*0,65)+(0,3*0,3*2,62*2)		0,6492		
		pozice 38: (4xl?) +o (2,25*0,64*0,65)+(0,3*0,3*2,62*2)		1,4778		
		pozice 39: (2xl překlad chodba) (2,7*0,42*0,3)		1,4076		
		pozice 40: (stěna chodba)		0,3402		
		pozice 41: (3xl)				

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		(1,46*1*0,5)+(2,13*0,48*0,5)		1,2412		
		pozice 42: (5xl)		0,90984		
		(2,23*0,48*0,85)				
		pozice 43:		0,8568		
		1,8*0,56*0,85				
		pozice 44:		0,8568		
		1,8*0,56*0,85				
		pozice 45:		1,2036		
		(1,95*0,64*0,85)+(0,35*0,48*0,85)				
		pozice 46: (4xU)		2,21096		
		(1,64*0,72*0,45)+(0,34*1,67*0,8)+				
		(0,76*1,67*0,8)+(0,21*1,25*0,8)				
		pozice 47: (4xl) +o		0,230076		
		(1,97*0,18*0,46)+(0,15*0,08*2,79*2)				
		pozice 48: stěna				
		pozice 49: (4xl) +o		0,46385		
		(1,85*0,25*0,46)+(0,3*0,15*2,79*2)				
		pozice 50:		0,92055		
		1,9*0,57*0,85				
		pozice 51: (4xl) +o		0,35598		
		(1,9*0,12*0,46)+(0,15*0,3*2,79*2)				
		pozice 52:		0,952		
		2*0,56*0,85				
		pozice 53:		0,3952		
		1,9*0,32*0,65				
		pozice 54:		0,29003		
		1,94*0,23*0,65				
		pozice 55: +o		0,885585		
		(1,93*0,33*0,65)+(0,3*0,3*2,62*2)				
		pozice 56: +o		1,067885		
		(0,77*1,67*0,65)+(1,7*0,21*0,65)				
		pozice 57: +o		0,57315		
		(2,05*0,22*0,65)+(0,35*0,2*2*2)				
		Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou rozplínavou	m2	38,80585	2 432,56	94 397,56
		Pozice 24:		0,75000		
		1,5*0,5				
		pozice 27:		0,49500		
		(0,5*0,6)+(0,15*1,3)				
		pozice 28:		3,00950		
		4,63*0,65				
		pozice 29:		0,93900		
		(1,9*0,3)+(0,73*0,3)+(0,5*0,3)				
		pozice 30:				
		x				
		pozice 31:		1,23500		
		1,9*0,65				
		pozice 32:		1,26750		
		(1,95*0,65)				

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pozice 33: 2,18*0,85		1,85300		
		pozice 34: 4,24*0,65		2,75600		
		pozice 35: 1,8*0,85		1,53000		
		pozice 36: 1,92*0,65		1,24800		
		pozice 37: (2,15*0,65)		1,39750		
		pozice 38: (2,25*0,65)		1,46250		
		pozice 39: (2,7*0,3)		0,81000		
		pozice 40:				
		pozice 41: (2,13*0,5)		1,06500		
		pozice 42: (2,23*0,85)		1,89550		
		pozice 43: 1,8*0,85		1,53000		
		pozice 44: 1,8*0,85		1,53000		
		pozice 45: (1,95*0,85)		1,65750		
		pozice 46: 1,25*0,8		1,00000		
		pozice 47: (1,97*0,46)		0,90620		
		pozice 48:				
		pozice 49: (1,85*0,46)		0,85100		
		pozice 50: 1,9*0,85		1,61500		
		pozice 51: (1,9*0,46)		0,87400		
		pozice 52: 2*0,85		1,70000		
		pozice 53: 1,9*0,65		1,23500		
		pozice 54: 1,94*0,65		1,26100		
		pozice 55: 1,93*0,65		1,25450		
		pozice 56: 1,7*0,65		1,10500		
		pozice 57: (2,05*0,22*0,65)+(0,35*0,2*2*2)		0,57315		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pozice 33: (2,18*0,85)+(0,4*0,85*2)		2,53300		
		pozice 34: (4,24*0,65)+(0,72*0,65*2)		3,69200		
		pozice 35: (1,8*0,85)+(0,52*0,85*2)		2,41400		
		pozice 36: (1,92*0,65)+(0,4*0,65*2)+(0,2*2,5*2)		2,76800		
		pozice 37: (2,15*0,65)+(0,72*0,65*2)+(0,3*2,62*2)		3,90550		
		pozice 38: (2,25*0,65)+(0,3*2,62*2)		3,03450		
		pozice 39: (2,7*0,3)+(0,54*0,3*2)		1,13400		
		pozice 40:				
		pozice 41: (1,46*0,5)+(1*0,5*2)+(2,13*0,5)+(0,48*0,5*2)		3,27500		
		pozice 42: (2,23*0,85)+(0,6*0,85*2)		2,91550		
		pozice 43: (1,8*0,85)+(0,56*0,85*2)		2,48200		
		pozice 44: (1,8*0,85)+(0,56*0,85*2)		2,48200		
		pozice 45: (1,95*0,85)+(0,48*0,85*2)+(0,64*0,85*2)		3,56150		
		pozice 46: (1,25*0,8)+(2,39*0,8*2)		4,82400		
		pozice 47: (1,97*0,46)+(0,4*0,46*2)+(0,23*2,79*2)		2,55760		
		pozice 48:				
		pozice 49: (1,85*0,46)+(0,36*0,46*2)+(0,45*2,79*2)		3,69320		
		pozice 50: (1,9*0,85)+(0,57*0,85*2)		2,58400		
		pozice 51: (1,9*0,46)+(0,28*0,46*2)+(0,45*2,79*2)		3,64260		
		pozice 52: (2*0,85)+(0,56*0,85*2)		2,65200		
		pozice 53: (1,9*0,65)+(0,32*0,65*2)		1,65100		
		pozice 54: (1,94*0,65)+(0,34*0,65*2)		1,70300		
		pozice 55: (1,93*0,65)+(0,33*0,65*2)+(0,3*2,62*2)		3,25550		
		pozice 56: (1,67*0,65)+(1,7*0,65)+(0,32*0,65*2)		2,60650		
		pozice 57: (2,05*0,65)+(0,22*0,65*2)+(0,2*2*2)		2,41850		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	979022012	Očištění cihel plných	m3	2,96520	2 790,00	8 272,91
		Pozice 24: 3,5*1,5*0,5		2,62500		
		pozice 27: x				
		pozice 28: x				
		pozice 29: x				
		pozice 30: x				
		pozice 31: x				
		pozice 32: x				
		pozice 33: x				
		pozice 34: x				
		pozice 35: x				
		pozice 36: x				
		pozice 37: x				
		pozice 38: x				
		pozice 39: (2,7*0,42*0,3)		0,34020		
		pozice 40: x				
		pozice 41: x				
		pozice 42: x				
		pozice 43: x				
		pozice 44: x				
		pozice 45: x				
		pozice 46: x				
		pozice 47: x				
		pozice 48: x				
		pozice 49: x				
		pozice 50: x				

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		x pozice 51: x pozice 52: x pozice 53: x pozice 54: x pozice 55: x pozice 56: x pozice 57:				
21	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace, pro budovy a halv výškv do 6 m Pozice 24: x pozice 27: 2,3*0,5*0,6*1,9 pozice 28: 4,63*0,56*0,65*1,9 pozice 29: (1,9*1,15*0,3*1,9)+(0,73*2,39*0,3*1,9)+(0,5*2,39*0,3*1,9) pozice 30: (0,46*2,61*0,65*1,9)- (0,1*2,61*0,375*1,9)+(0,42*2,61*0,65*1,9)- (0,15*2,61*0,375*1,9) pozice 31: 1,9*0,85*0,65*1,9 pozice 32: (1,95*0,82*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,65*2*1,9) pozice 33: 2,18*0,4*0,85*1,9 pozice 34: 4,24*0,72*0,65*1,9 pozice 35: 1,8*0,52*0,85*1,9 pozice 36: (1,92*0,4*0,65*1,9)+(0,2*0,15*2,5*2*1,9) pozice 37: (2,15*0,72*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,62*2*1,9) pozice 38: (2,25*0,76*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,62*2*1,9) pozice 39: x pozice 40: (6*3,55*0,385*1,9)-(1,2*2*0,385*1,9)+(6*3,8*0,385*1,9)- (1,2*2*0,385*1,9) pozice 41:	t	81,37091	120,00	9 764,51
				1,31100		
				3,20211		
				2,92108		
				2,37164		
				1,99453		
				2,88107		
				1,40828		
				1,98432		
				1,51164		
				1,23348		
				2,80782		
				3,00789		
				28,74795		

SOD

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	
		(2,13*0,6*0,5*1,9)+(1,46*1*0,5*1,9)		2,60110			
		pozice 42: (2,23*0,6*0,85*1,9)		2,16087			
		pozice 43: (1,8*0,56*0,85*1,9)		1,62792			
		pozice 44: (1,8*0,56*0,85*1,9)		1,62792			
		pozice 45: (1,95*0,64*0,85*1,9)+(0,35*0,48*0,85*1,9)		2,28684			
		pozice 46: (0,33*1,25*0,8*1,9)+(0,34*2,39*0,8*2*1,9)		3,09730			
		pozice 47: (1,97*0,4*0,46*1,9)+(0,15*0,08*2,79*2*1,9)		0,81594			
		pozice 48:					
		pozice 49: (1,85*0,36*0,46*1,9)+(0,3*0,15*2,79*2*1,9)		1,05917			
		pozice 50: 1,9*0,57*0,85*1,9		1,74905			
		pozice 51: (1,9*0,28*0,46*1,9)+(0,15*0,3*2,79*2*1,9)		0,94206			
		pozice 52: 2*0,56*0,85*1,9		1,80880			
		pozice 53: 1,9*0,32*0,65*1,9		0,75088			
		pozice 54: 1,94*0,34*0,65		0,42874			
		pozice 55: (1,93*0,33*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,62*2*1,9)		1,68261			
		pozice 56: (0,77*1,67*0,65*1,9)+(1,7*0,32*0,65*1,9)		2,25993			
		pozice 57: (2,05*0,22*0,65*1,9)+(0,35*0,2*2*2*1,9)		1,08899			
22	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	81,37091	220,00	17 901,60	SOD
23	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně za každý další i zanořatý 1 km přes 1 km	t	81,37091	10,00	813,71	SOD
24	9970138X1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	81,37091	310,00	25 224,98	SOD
116	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou vislou konstrukcí, monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým náštřem kromě vzdívaného Pozice 24: x pozice 27: (2,3*0,5*0,6*1,9)+(2,3*0,15*1,3*1,9) pozice 28: 4,63*0,56*0,65*1,9 pozice 29: (1,9*1,15*0,3*1,9)+(0,73*2,39*0,3*1,9)+(0,5*2,39*0,3*1,9) pozice 30:	t	56,03107	372,00	20 843,56	SOD
			t	2,16315			
			t	3,202108			
			t	2,921079			

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		(0,46*2,61*0,65*1,9)- (0,1*2,61*0,375*1,9)+(0,42*2,61*0,65*1,9)- (0,15*2,61*0,375*1,9) pozice 31:	t	2,37164175		
		1,9*0,85*0,65*1,9 pozice 32:	t	1,994525		
		(1,95*0,82*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,65*2*1,9) pozice 33:	t	2,881065		
		2,18*0,4*0,85*1,9 pozice 34:	t	1,40828		
		4,24*0,72*0,65*1,9 pozice 35:	t	3,770208		
		1,8*0,52*0,85*1,9 pozice 36:	t	1,51164		
		(1,92*0,4*0,65*1,9)+(0,2*0,15*2,5*2*1,9) pozice 37:	t	1,23348		
		(2,15*0,72*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,62*2*1,9) pozice 38:	t	2,80782		
		(2,25*0,64*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,62*2*1,9) pozice 39:	t	2,67444		
		x pozice 40:	t			
		pozice 41:	t			
		(2,13*0,6*0,5*1,9)+(1,46*1*0,5*1,9) pozice 42:	t	2,6011		
		(2,23*0,6*0,85*1,9) pozice 43:	t	2,16087		
		(1,8*0,56*0,85*1,9) pozice 44:	t	1,62792		
		(1,8*0,56*0,85*1,9) pozice 45:	t	1,62792		
		(1,95*0,64*0,85*1,9)+(0,35*0,48*0,85*1,9) pozice 46:	t	2,28684		
		(1,64*0,72*0,45*1,9)+(0,34*1,67*0,8*1,9)+ (0,76*1,67*0,8*1,9)+(0,21*1,25*0,8*1,9) pozice 47:	t	4,200824		
		(1,97*0,4*0,46*1,9)+(0,15*0,08*2,79*2*1,9) pozice 48:	t	0,815936		
		pozice 49:	t			
		(1,85*0,36*0,46*1,9)+(0,3*0,15*2,79*2*1,9) pozice 50:	t	1,059174		
		1,9*0,57*0,85*1,9 pozice 51:	t	1,749045		
		(1,9*0,28*0,46*1,9)+(0,15*0,3*2,79*2*1,9) pozice 52:	t	0,942058		
		2*0,56*0,85*1,9 pozice 53:	t	1,8088		
		1,9*0,32*0,65*1,9 pozice 54:	t	0,75088		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		1,94*0,34*0,65	t	0,42874		
		pozice 55: (1,93*0,33*0,65*1,9)+(0,3*0,3*2,62*2*1,9)	t	1,6826115		
		pozice 56: (0,77*1,67*0,65*1,9)+(1,7*0,32*0,65*1,9)	t	2,2599265		
		pozice 57: (2,05*0,22*0,65*1,9)+(0,35*0,2*2*2*1,9)	t	1,088985		
40	317944321	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12	t	0,75036	45 000,00	33 766,20
		pozice 29: 2*1,8*11,1/1000		0,03996		
		pozice 32: 4*1,8*11,1/1000		0,07992		
		pozice 35: 5*1,8*11,1/1000		0,10		
		pozice 38: 4*1,8*11,1/1000		0,07992		
		pozice 39: 2*2,6*11,1/1000		0,05772		
		pozice 41: 3*1,8*11,1/1000		0,05994		
		pozice 42: 5*1,8*11,1/1000		0,10		
		pozice 46: 4*1,2*11,1/1000		0,05		
		pozice 47: 3*1,8*11,1/1000		0,05994		
		pozice 49: 3*1,8*11,1/1000		0,05994		
		pozice 51: 3*1,8*11,1/1000		0,05994		
42	317234410	Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou	m3	1,10640	5 505,00	6 090,73
		pozice 29: 1,8*0,3*0,1	m3	0,054		
		pozice 32: 1,8*0,65*0,1	m3	0,117		
		pozice 35: 1,8*0,85*0,1	m3	0,153		
		pozice 38: 1,8*0,65*0,1	m3	0,117		
		pozice 39: 2,6*0,3*0,1	m3	0,078		
		pozice 41: 1,8*0,5*0,1	m3	0,09		
		pozice 42: 1,8*0,85*0,1	m3	0,153		
		pozice 46: 1,2*0,8*0,1	m3	0,096		

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kmenná - VCP 02/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pozice 47: 1,8*0,46*0,1	m3	0,0828		
		pozice 49: 1,8*0,46*0,1	m3	0,0828		
		pozice 51: 1,8*0,46*0,1	m3	0,0828		
	975043121	Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 1000 kg/m Stěna mezi 1.01 a 1.1 1NP pro uložení překladu 6*2 Stěna mezi 1.01 a 1.04 pro přezdění stěny 6*2	m	24,00000	567,00	13 608,00
		Pronájem stojek	ks*den	5 544,00000	2,70	14 968,80
		Pronájem hlav	ks*den	1 960,00000	0,90	1 764,00
		Pronájem nosníku	ks*den	224,00000	1,75	392,00
171	998762102	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná doprava, vzdálenost do 50 m v objektech výškv přes 6 do 12 m 24*30/1000	t	0,72000 0,72	1 352,00	973,44
					Celkem	582 428,76

Stavba: MŠ Brno, kamenná 21, p.o.,
celková rekonstrukce

KALÁB[®]

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

Změnový list

č. 04

Navrh změny	
Předmět změny	Vícepráce vzniklé špatným stavem zdiva
Změnu navrhuje	Objednatel
Odkaz na jiné dokumenty	Stanovisko statika
Přílohy ke změnovému listu	Položkový rozpočet
Popis + zdůvodnění změny	<p>Na základě požadavku objednatele byly provedeny tyto práce:</p> <p>Pozice 48: oprava stěny přezděním Pozice 58: při výkopech byla nalezena nepředpokládaný sklepní prostor, byla provedena demolice a hutněný násyp Pozice 64: zazdění drážky po svodu Pozice 71: vyzdění pilíře a přezdění zdiva v havarijním stavu Pozice 90: podchycení základů stávajícího zdiva u výtahové šachty Prodloužení kanalizační přípojky oproti předpokladu.</p>

Vliv na termín a cenu	
Vliv na harmonogram prací:	ANO/NE
Vliv na datum dok. a před. díla:	ANO/NE
Vliv na cenu	ANO/NE
Navrhovaná hodnota celkového ZVÝŠENÍ/SNÍŽENÍ ceny:	145 879,38 Kč

Stavba: MŠ Brno, kamenná 21, p.o.,
celková rekonstrukce



Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - střed
Zhotovitel: Kaláb - stavební firma, s.r.o.

Předání a převzetí zmenovného listu	
Předal: Ing. Libor Jurek	Převzal: Jiří Mazel
Dne: 1. 5. 2019	Dne: 1. 5. 2019
Podpis: _____	Podpis: _____

SOUHLAS/KOMENTÁŘ TECHNICKÉHO DOZORU: Ing. Pavel Zábac	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum: _____ Podpis odpovědné osoby

SOUHLAS/KOMENTÁŘ ZASTUPCE OBJEDNATELE: Jiří Mazel	
Schvaluji bez připomínek/Mám následující připomínky	
Datum: _____ Podpis odpovědné osoby

Odsouhlasená cena	145 879,38 Kč
-------------------	----------------------

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kamenná - VCP 03/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	2 962032240	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvármic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu, cementovou, objemu do 1 m3 pozice 48: stěna 3,5*1*0,15 pozice 58: venkovní šachta (cihly zalité betonem) $((1,55+0,5+0,5)*0,5*1,8)+(0,65*2,9*1,8)+$ $((1,55+0,5+0,5)*0,5*1,8)+(0,5*2,9*1,8)+(0,3*2,9*1,55)$ pozice 71: základ pilířku u wc 1.np (hlína, kameny) 1,4*1,2*1,1 pozice 71: pilířek 0,75*3,2*0,86	m3	16,37850 0,525 11,9415 1,848 2,064	1 860,00	30 464,01
		Zásyp rýh hutněný pozice 58: venkovní šachta 3,9*2,7*1,8	m3	18,954 18,954	420	7 960,68
	30 310238411	Zazdivka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na maltu cementovou pozice 48: stěna 3,5*1*0,15 pozice 64: 0,45*0,3*3 pozice 71: pilířek u wc 1.np $(0,3*0,81*3)+(0,55*0,9*3)$	m3	3,14400 0,525 0,405 2,214	4 580,00	14 399,52
		Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou rozplínavou pozice 71: $(0,3*0,81)+(0,55*0,9)$ pozice 71: nad překladem 1,8*0,55	m2	1,72800 0,73800 0,99	2 432,56	4 203,46
	13 973031346	Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou nebo vápenocementovou kapes, plochy, do 0.25 m2. hl. do 450 mm Počítáno 2ks na 1bm pozice 71:	kus	4,00000 4	412,50	1 650,00
	100001500	Dočištění stěny pozice 48: $(3,5*1)+(0,15*3,5*2)+(0,15*1*2)$ pozice 71: pilíř u wc 0,3*3	m2	5,75000 4,85000 0,90000	190,00	1 092,50
	1 139711101	Výkopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopu na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4 výkop pro zpevnění základu u výtahové šachty $(2,25*1,2*0,4)+(2,9*0,6*0,4)$	m3	1,77600 1,77600	1 420,00	2 521,92
	20 274322511	Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 betonáž pro zpevnění základu u výtahové šachty	m3	3,62400	2850	10 328,40

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kamenná - VCP 03/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		(2,25*1,2*0,4)+(2,9*0,6*0,4) pozice 71: základ pilířku u wc 1.np (beton) 1,4*1,2*1,1		1,77600		
21	274351121	Bednění základových pasů rovné zřízení betonáž pro zpevnění základu u výtahové šachty (2,25*1,2)+(2,5*0,6)	m3	4,20000	420	1 764,00
22	274351122	Bednění základových pasů rovné odstranění betonáž pro zpevnění základu u výtahové šachty (2,25*1,2)+(2,5*0,6)	m3	4,20000	150	630,00
21	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace, pro budov a halv výškv do 6 m pozice 48: 3,5*1*0,15*1,9 pozice 58: venkovní šachta ((1,55+0,5+0,5)*0,5*1,8*1,9)+(0,5*2,9*1,8*1,9)+(0,3*2,9*1, pozice 71: základ pilířku u wc 1.np (hlína, kameny) 1,4*1,2*1,1*1,9 pozice 71: pilířek 0,75*3,2*0,86*1,9	t	31,11915	120,00	3 734,30
22	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	31,11915	220,00	6 846,21
23	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	31,11915	10,00	311,19
24	9970138X1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	31,11915	310,00	9 646,94
116	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí, monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýkoliv obvodovým nláštím kromě vzdívaného pozice 48: 3,5*1*0,15*1,9 pozice 71: základ pilířku u wc 1.np (hlína, kameny) 1,4*1,2*1,1*1,9 pozice 71: pilířek 0,75*3,2*0,86*1,9	t	8,43030	372,00	3 136,07
40	317944321	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav do č. 12 pozice 71: 3*1,8*11,1/1000	t	0,05994	45 000,00	2 697,30
42	317234410	Vyzdívká mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou pozice 71: 1,8*0,55*0,1	m3	0,09900	5 505,00	545,00
	975043121	Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 1000 kg/m	m	11,00000	567,00	6 237,00

Položkový rozpočet

S:	218Z550_2	MŠ Kamenná - VCP 03/2019
O:	01	
R:	01	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		pod místností 2.10 pro opravu pilířku		5		
		5				
		místnost 2.10 pro opravu pilířku v 1.np		5		
		5				
		dveře do dvora u výtahové šachty		1		
		1				
		Pronájem stojek	ks*den	1 767,00000	2,70	4 770,90
		Pronájem hlav	ks*den	279,00000	0,90	251,10
		Pronájem nosníku	ks*den	0,00000	1,75	0,00
171	998762102	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná doprava, vzdálenost do 50 m v objektech výškv přes 6 do 12 m 11*30/1000	t	0,33000 0,33	1 352,00	446,16
Díl: D2 Kanalizační přípojka						
1	K001	Hloubení rýh pro potrubí	m3	22,00000	420,00	9 240,00
2	K002	Přemístění výkopku svislé do 6 m	m3	22,00000	120,00	2 640,00
3	K003	Odvoz přebytečné zeminy s naložením	m3	1,50000	490,00	735,00
4	K004	Poplatek za uložení na skládce	t	2,60000	178,00	462,80
5	K005	Pažení příložné stěn rýh vč. odstranění	m2	19,92	320,00	6 375,38
6	K006	Zásyp rýh zhutněný	m3	11,09	420,00	4 658,77
7	K007	Bourání konstrukcí ve výkopech	m3	0,54	2 200,00	1 184,62
11	K011	Ohrazení a označení výkopu	Soub.	0,54	1 900,00	1 023,08
12	K012	Potrubí kameninové DN 150	m	2,15	620,00	1 335,38
14	K014	Betonový pražec	ks	4,31	330,00	1 421,54
15	K015	Obetonování potrubí	m3	0,81	1 200,00	969,23
16	K016	Dodání betonu	m3	0,86	1 800,00	1 550,77
23	K023	Přesun hmot (do výšky 6 m)	kpl	0,54	1 200,00	646,15
24	K024	Výpomoc HSV	h	5,38	350,00	1 884,62
					Celkem	145 879,38